成都市双流区教育科学研究院(通知)

〔2023〕23 号

-----------------------------------------------

关于公布 2023 年成都市双流区

小学思政集体备课成果大赛结果的通知

各小学（含九义学校小学部）：

为进一步贯彻落实《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的

若干意见》《关于加强新时代中小学思想政治理论课教师队伍建设的意见》

等文件中的相关要求，聚焦和促进小学思政课堂教学落细落实，促进我区

小学思政教研组建设的内涵发展，按照《成都市双流区教育科学研究院关

于举办小学思政集体备课成果大赛的通知》的要求，于 2023 年 4 月举行

了双流区小学思政集体备课成果大赛，经由区外专家评选，评审出优质课

比赛一等奖 3 名，二等奖 5 名；课例研究报告一等奖 3 名，二等奖 5 名；

集体备课展示一等奖 3名，二等奖 5名。现将比赛结果通报如下。

成都市双流区小学思政集体备课成果大赛“优质课”获奖名单

序号 单位 姓名 成果名称 等级 指导教师

1 协和实验小学 徐蕖 扣好人生第一粒扣子 一等奖 汪敏

2 教科院附属学校 魏丽 光荣的少先队 一等奖 余婷婷

3 棠外附小 方嘉怡 我自豪 我是中国人 一等奖 谭毅

4 实小外国语学校 周霞 光荣的少先队 二等奖 李晓兰

5 东升小学 银乐杨 光荣的少先队 二等奖 罗俊

6 双流区实验小学 王芳 实干成就梦想 二等奖 曾剑英

7
双流中学九江实

验学校
李杉杉 美丽中国是我家 二等奖 郑思

8 西航港小学 周巧丽 我有一个梦想 二等奖 吕玉婷

成都市双流区小学思政集体备课成果大赛“课例研究报告”获奖名单

序号 单位 姓名 成果名称 等级

1 协和实验小学
徐蕖、张先、向

思佳

“五步”集体备课法 探索思政

主题教研新模式

一等奖

2 教科院附属学校
余婷婷、魏丽、

赵博涵

务“实”·求“真”·生“动”，

让素养价值导向鲜活起来

一等奖

3 棠外附小
方嘉仪、张晓莉、

谭毅
聚焦小组学习，落实核心素养

一等奖

4 实小外国语学校
刘会玲、白兰红、

李沁垚

深刻领会读本价值，坚守初心

圆梦未来
二等奖

5 东升小学
林红霞、罗俊、

杨霞

以赛促练搭平台，集智研讨共

成长
二等奖

6 实验小学 何燕莉、田丽
深入浅出析教材 优化活动促

共情
二等奖

7
双流中学九江实验学

校

谯经纬、郑思、

李杉杉

爱国要落实到行动上——《美

丽中国是我家》课例分析报告
二等奖

8 西航港小学 高雪莲 以梦前行，行随致远 二等奖

成都市双流区小学思政集体备课成果大赛“集体备课展示”获奖名单

序号 单位 姓名 成果名称 等级

1 协和实验小学 汪敏 扣好人生第一粒扣子 一等奖

2 教科院附属学校 赵博涵 光荣的少先队 一等奖

3 棠外附小 张晓莉 我自豪 我是中国人 一等奖

4 实小外国语学校 刘会玲 光荣的少先队 二等奖

5 东升小学 罗俊 光荣的少先队 二等奖

6 双流区实验小学 田丽 实干成就梦想 二等奖

7 双流中学九江实验学校 郑思 美丽中国是我家 二等奖

8 西航港小学 杨欢 我有一个梦想 二等奖

成都市双流区教育科学研究院

2023 年 10 月 12 日